Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному

из направлений развития воспитанников № 4 «Аленький цветочек»

612960, Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Первомайская дом 51

тел. 8(83334) 6-26-01

ПРИКАЗ

от 02.09.2019 № 106/к

О создании Службы медиации в муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений

развития воспитанников № 4 "Аленький цветочек"

города Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной

стратегии действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации № 191 б-р от 15

октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации». С целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций

на основе принципов восстановительного подхода, формирования у

обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в МКДОУ детский сад № 4 «Аленький цветочек» г. Вятские

Поляны Службу медиации со 02.09.2019 г.

2. Утвердить положение о Службе медиации (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы Службы медиации на 2019-2020 учебного года

(Приложение № 2).

4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора

(Приложение №3).

5. Утвердить состав Службы медиации из числа работников:

Руководитель Службы медиации:

- Копылова Екатерина Александровна, педагог-психолог

Члены Службы:
- Заболотских Наталья Александровна, учитель-логопед

- Шаброва Ирина Валерьевна, старший воспитатель

6. Назначить куратором Службы педагога-психолога Копылову Екатерину

Александровну

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий С.А. Ошуркова

С приказом ознакомлены:

Шаброва И.В.

Копылова Е.А.

Заболотских Н.А.